Inscricao

806389
806688
791265
806699
806700
802657
790844
804624
792619
790879
791598
803412

806696

EDITAL 318 - PROGRAMA DE APRIMORAMENTO PROFISSIONAL EM MEDICINA VETERINARIA - 1° SEM 2026

LISTA PRELIMINAR DE INSCRIGOES CONFIRMADAS

Candidatos listados em ordem alfabética para simples conferéncia. Esta listagem ndao possui carater classificatorio.

OBS.: Caso seu nome nao conste na listagem, favor enviar e-mail para:

Candidato

ADELIA TAKAHASHI KELLNER

ALANA DELFINO MESSIAS PEREIRA

ANA JULIA FORNARI MARINO MOLESTI

ANTONIO GABRIEL DE SOUZA FRAGA MORAES

BEATRIZ TAVARES DE JESUS

BRUNA DE PAULA

CAMILA MITSU DE CARVALHO SONODA

CAROLINA RIBEIRO DE OLIVEIRA

CATARINA MACIEL FERNANDES

CLARA SILVEIRA RATTIS

DANIELE AZEVEDO GANDRA

DANIELLE ANDRADE DE GODOY

DAYENNE NAYARA SANTOS DIAS

Vestibular

318/2025 - Aprimoramento Profissional em
Med. Veterinaria - PAP - 12 SEM 2026

318/2025 - Aprimoramento Profissional em
Med. Veterinaria - PAP - 12 SEM 2026

318/2025 - Aprimoramento Profissional em
Med. Veterinaria - PAP - 12 SEM 2026

318/2025 - Aprimoramento Profissional em
Med. Veterindria - PAP - 12 SEM 2026
318/2025 - Aprimoramento Profissional em
Med. Veterindria - PAP - 12 SEM 2026
318/2025 - Aprimoramento Profissional em
Med. Veterindria - PAP - 12 SEM 2026

318/2025 - Aprimoramento Profissional em
Med. Veterinaria - PAP - 12 SEM 2026

318/2025 - Aprimoramento Profissional em
Med. Veterinaria - PAP - 12 SEM 2026

318/2025 - Aprimoramento Profissional em
Med. Veterinaria - PAP - 12 SEM 2026

318/2025 - Aprimoramento Profissional em
Med. Veterinaria - PAP - 12 SEM 2026

318/2025 - Aprimoramento Profissional em
Med. Veterinaria - PAP - 12 SEM 2026

318/2025 - Aprimoramento Profissional em
Med. Veterinaria - PAP - 12 SEM 2026

318/2025 - Aprimoramento Profissional em
Med. Veterinaria - PAP - 12 SEM 2026

osgraduacao

Curso
Diagndstico por Imagem

Clinica Médica e Cirurgica de
Grandes Animais

Anestesiologia

Diagndstico por Imagem

Cirurgia de Pequenos Animais

Clinica Médica e Cirurgica de
Grandes Animais

Cirurgia de Pequenos Animais

Cirurgia de Pequenos Animais

Cirurgia de Pequenos Animais

Clinica Médica de Pequenos
Animais

Cirurgia de Pequenos Animais

Clinica Médica e Cirurgica de
Grandes Animais

Cirurgia de Pequenos Animais

ifsuldeminas.edu.br

Concorréncia

Ampla Concorréncia

Ampla Concorréncia

Ampla Concorréncia

Ampla Concorréncia

Ampla Concorréncia

Ampla Concorréncia

Ampla Concorréncia

Ampla Concorréncia

Ampla Concorréncia

Ampla Concorréncia

Ampla Concorréncia

Ampla Concorréncia

Ampla Concorréncia

Status

Confirmada

Confirmada

Confirmada

Confirmada

Confirmada

Confirmada

Confirmada

Confirmada

Confirmada

Confirmada

Confirmada

Confirmada

Confirmada



790954

806687

791261

805681

806695

803984

806686

805452

795382

803479

804841

795497

791297

802608

806689

798472

806693

804825

DENIS AURELIO LOPES DE OLIVEIRA

DENISE RAQUEL DA ROCHA CRUZ

EDUARDO MARCOLINO FRAGOSO

FERNANDO HENRIQUE MARTINS LONGHI

GABRIEL DE OLIVEIRA RABELO

GABRIELA ALVES DE BELO

GUSTAVO HENRIQUE DA CUNHA RODRIGUES

ISADORA MORAES MATTHIESEN

JAE YEON HAN

JUAN HENRIQUE FERREIRA NOBREGA

LARA FERNANDES PERES DA FONSECA

LARA VILELA AUGUSTO

LARISSA DE SOUSA BALBINO

LUANA ESTEVES DUARTE

LUIZ FERNANDO DE ALMEIDA LIBERTI

MAISE MEDEIROS GOMES DA SILVA

MARCOS VINICIUS ALVES DIAS

MARIA ANGELICA VALCANTI TELES

318/2025 - Aprimoramento Profissional em
Med. Veterindria - PAP - 12 SEM 2026

318/2025 - Aprimoramento Profissional em
Med. Veterindria - PAP - 12 SEM 2026

318/2025 - Aprimoramento Profissional em
Med. Veterinaria - PAP - 12 SEM 2026

318/2025 - Aprimoramento Profissional em
Med. Veterinaria - PAP - 12 SEM 2026

318/2025 - Aprimoramento Profissional em
Med. Veterinaria - PAP - 12 SEM 2026

318/2025 - Aprimoramento Profissional em
Med. Veterinaria - PAP - 12 SEM 2026

318/2025 - Aprimoramento Profissional em
Med. Veterinaria - PAP - 12 SEM 2026

318/2025 - Aprimoramento Profissional em
Med. Veterinaria - PAP - 12 SEM 2026

318/2025 - Aprimoramento Profissional em
Med. Veterinaria - PAP - 12 SEM 2026

318/2025 - Aprimoramento Profissional em
Med. Veterinaria - PAP - 12 SEM 2026

318/2025 - Aprimoramento Profissional em
Med. Veterinaria - PAP - 12 SEM 2026

318/2025 - Aprimoramento Profissional em
Med. Veterinaria - PAP - 12 SEM 2026

318/2025 - Aprimoramento Profissional em
Med. Veterindria - PAP - 12 SEM 2026

318/2025 - Aprimoramento Profissional em
Med. Veterindria - PAP - 12 SEM 2026

318/2025 - Aprimoramento Profissional em
Med. Veterindria - PAP - 12 SEM 2026

318/2025 - Aprimoramento Profissional em
Med. Veterindria - PAP - 12 SEM 2026

318/2025 - Aprimoramento Profissional em
Med. Veterinaria - PAP - 12 SEM 2026

318/2025 - Aprimoramento Profissional em
Med. Veterinaria - PAP - 12 SEM 2026

Clinica Médica e Cirurgica de
Grandes Animais

Cirurgia de Pequenos Animais

Patologia Animal

Cirurgia de Pequenos Animais

Cirurgia de Pequenos Animais

Cirurgia de Pequenos Animais

Cirurgia de Pequenos Animais

Cirurgia de Pequenos Animais

Cirurgia de Pequenos Animais

Cirurgia de Pequenos Animais

Clinica Médica e Cirurgica de
Grandes Animais

Patologia Animal

Cirurgia de Pequenos Animais

Diagndstico por Imagem

Clinica Médica e Cirurgica de
Grandes Animais

Clinica Médica e Cirurgica de
Grandes Animais

Cirurgia de Pequenos Animais

Anestesiologia

Ampla Concorréncia

Ampla Concorréncia

Ampla Concorréncia

Ampla Concorréncia

Ampla Concorréncia

Ampla Concorréncia

Ampla Concorréncia

Ampla Concorréncia

Ampla Concorréncia

Ampla Concorréncia

Ampla Concorréncia

Ampla Concorréncia

Ampla Concorréncia

Ampla Concorréncia

Ampla Concorréncia

Ampla Concorréncia

Ampla Concorréncia

Ampla Concorréncia

Confirmada

Confirmada

Confirmada

Confirmada

Confirmada

Confirmada

Confirmada

Confirmada

Confirmada

Confirmada

Confirmada

Confirmada

Confirmada

Confirmada

Confirmada

Confirmada

Confirmada

Confirmada



791438

793030

804400

804411

801162

790839

790788

791104

806685

805027

806697

790937

805684

MARIA EDUARDA RODRIGUES

MARIA VITORIA DOS PASSOS

MARLEIA IUSKOV DA SILVA

NATHALIA CARVALHO ROMERO

PAULA PRADO MARCONDES

PEDRO ARTHUR WANDERLEY PEREIRA MARINHO DINIZ

PEDRO HENRIQUE SOUSA DE CARVALHO

RAISSA DOS SANTOS DEL VALLE GASPAR

ROANNA ALMEIDA DE SOUZA

SHIRLEY DA ROCHA RUSSO

SILMARA MARIA RAMALHO

TAYNA SANTOS

THAINA DOS SANTOS NAVES FERRACINI

318/2025 - Aprimoramento Profissional em
Med. Veterindria - PAP - 12 SEM 2026

318/2025 - Aprimoramento Profissional em
Med. Veterindria - PAP - 12 SEM 2026

318/2025 - Aprimoramento Profissional em
Med. Veterinaria - PAP - 12 SEM 2026

318/2025 - Aprimoramento Profissional em
Med. Veterinaria - PAP - 12 SEM 2026

318/2025 - Aprimoramento Profissional em
Med. Veterinaria - PAP - 12 SEM 2026

318/2025 - Aprimoramento Profissional em
Med. Veterinaria - PAP - 12 SEM 2026

318/2025 - Aprimoramento Profissional em
Med. Veterinaria - PAP - 12 SEM 2026

318/2025 - Aprimoramento Profissional em
Med. Veterinaria - PAP - 12 SEM 2026

318/2025 - Aprimoramento Profissional em
Med. Veterinaria - PAP - 12 SEM 2026
318/2025 - Aprimoramento Profissional em
Med. Veterinaria - PAP - 12 SEM 2026

318/2025 - Aprimoramento Profissional em
Med. Veterinaria - PAP - 12 SEM 2026

318/2025 - Aprimoramento Profissional em
Med. Veterinaria - PAP - 12 SEM 2026

318/2025 - Aprimoramento Profissional em
Med. Veterindria - PAP - 12 SEM 2026

Clinica Médica de Pequenos
Animais

Cirurgia de Pequenos Animais

Diagndstico por Imagem

Cirurgia de Pequenos Animais

Anestesiologia

Cirurgia de Pequenos Animais

Cirurgia de Pequenos Animais

Clinica Médica de Pequenos
Animais
Clinica Médica de Pequenos
Animais
Clinica Médica e Cirurgica de
Grandes Animais

Clinica Médica e Cirurgica de
Grandes Animais

Cirurgia de Pequenos Animais

Clinica Médica de Pequenos
Animais

Ampla Concorréncia

Ampla Concorréncia

Ampla Concorréncia

Ampla Concorréncia

Ampla Concorréncia

Ampla Concorréncia

Ampla Concorréncia

Ampla Concorréncia

Ampla Concorréncia

Ampla Concorréncia

Ampla Concorréncia

Ampla Concorréncia

Ampla Concorréncia

Confirmada

Confirmada

Confirmada

Confirmada

Confirmada

Confirmada

Confirmada

Confirmada

Confirmada

Confirmada

Confirmada

Confirmada

Confirmada



