

EDITAL 318 - PROGRAMA DE APRIMORAMENTO PROFISSIONAL EM MEDICINA VETERINÁRIA - 1º SEM 2026**LISTA PRELIMINAR DE INSCRIÇÕES CONFIRMADAS**

Candidatos listados em ordem alfabética para simples conferência. Esta listagem não possui caráter classificatório.

OBS.: Caso seu nome não conste na listagem, favor enviar e-mail para: posgraduacao@ifsuldeminas.edu.br

Inscrição	Candidato	Vestibular	Curso	Concorrência	Status
806389	ADELIA TAKAHASHI KELLNER	318/2025 - Aprimoramento Profissional em Med. Veterinária - PAP - 1º SEM 2026	Diagnóstico por Imagem	Ampla Concorrência	Confirmada
806688	ALANA DELFINO MESSIAS PEREIRA	318/2025 - Aprimoramento Profissional em Med. Veterinária - PAP - 1º SEM 2026	Clínica Médica e Cirúrgica de Grandes Animais	Ampla Concorrência	Confirmada
791265	ANA JULIA FORNARI MARINO MOLESTI	318/2025 - Aprimoramento Profissional em Med. Veterinária - PAP - 1º SEM 2026	Anestesiologia	Ampla Concorrência	Confirmada
806699	ANTONIO GABRIEL DE SOUZA FRAGA MORAES	318/2025 - Aprimoramento Profissional em Med. Veterinária - PAP - 1º SEM 2026	Diagnóstico por Imagem	Ampla Concorrência	Confirmada
806700	BEATRIZ TAVARES DE JESUS	318/2025 - Aprimoramento Profissional em Med. Veterinária - PAP - 1º SEM 2026	Cirurgia de Pequenos Animais	Ampla Concorrência	Confirmada
802657	BRUNA DE PAULA	318/2025 - Aprimoramento Profissional em Med. Veterinária - PAP - 1º SEM 2026	Clínica Médica e Cirúrgica de Grandes Animais	Ampla Concorrência	Confirmada
790844	CAMILA MITSU DE CARVALHO SONODA	318/2025 - Aprimoramento Profissional em Med. Veterinária - PAP - 1º SEM 2026	Cirurgia de Pequenos Animais	Ampla Concorrência	Confirmada
804624	CAROLINA RIBEIRO DE OLIVEIRA	318/2025 - Aprimoramento Profissional em Med. Veterinária - PAP - 1º SEM 2026	Cirurgia de Pequenos Animais	Ampla Concorrência	Confirmada
792619	CATARINA MACIEL FERNANDES	318/2025 - Aprimoramento Profissional em Med. Veterinária - PAP - 1º SEM 2026	Cirurgia de Pequenos Animais	Ampla Concorrência	Confirmada
790879	CLARA SILVEIRA RATTIS	318/2025 - Aprimoramento Profissional em Med. Veterinária - PAP - 1º SEM 2026	Clínica Médica de Pequenos Animais	Ampla Concorrência	Confirmada
791598	DANIELE AZEVEDO GANDRA	318/2025 - Aprimoramento Profissional em Med. Veterinária - PAP - 1º SEM 2026	Cirurgia de Pequenos Animais	Ampla Concorrência	Confirmada
803412	DANIELLE ANDRADE DE GODOY	318/2025 - Aprimoramento Profissional em Med. Veterinária - PAP - 1º SEM 2026	Clínica Médica e Cirúrgica de Grandes Animais	Ampla Concorrência	Confirmada
806696	DAYENNE NAYARA SANTOS DIAS	318/2025 - Aprimoramento Profissional em Med. Veterinária - PAP - 1º SEM 2026	Cirurgia de Pequenos Animais	Ampla Concorrência	Confirmada

790954	DENIS AURELIO LOPES DE OLIVEIRA	318/2025 - Aprimoramento Profissional em Med. Veterinária - PAP - 1º SEM 2026	Clínica Médica e Cirúrgica de Grandes Animais	Ampla Concorrência	Confirmada
806687	DENISE RAQUEL DA ROCHA CRUZ	318/2025 - Aprimoramento Profissional em Med. Veterinária - PAP - 1º SEM 2026	Cirurgia de Pequenos Animais	Ampla Concorrência	Confirmada
791261	EDUARDO MARCOLINO FRAGOSO	318/2025 - Aprimoramento Profissional em Med. Veterinária - PAP - 1º SEM 2026	Patologia Animal	Ampla Concorrência	Confirmada
805681	FERNANDO HENRIQUE MARTINS LONGHI	318/2025 - Aprimoramento Profissional em Med. Veterinária - PAP - 1º SEM 2026	Cirurgia de Pequenos Animais	Ampla Concorrência	Confirmada
806695	GABRIEL DE OLIVEIRA RABELO	318/2025 - Aprimoramento Profissional em Med. Veterinária - PAP - 1º SEM 2026	Cirurgia de Pequenos Animais	Ampla Concorrência	Confirmada
803984	GABRIELA ALVES DE BELO	318/2025 - Aprimoramento Profissional em Med. Veterinária - PAP - 1º SEM 2026	Cirurgia de Pequenos Animais	Ampla Concorrência	Confirmada
806686	GUSTAVO HENRIQUE DA CUNHA RODRIGUES	318/2025 - Aprimoramento Profissional em Med. Veterinária - PAP - 1º SEM 2026	Cirurgia de Pequenos Animais	Ampla Concorrência	Confirmada
805452	ISADORA MORAES MATTHIESSEN	318/2025 - Aprimoramento Profissional em Med. Veterinária - PAP - 1º SEM 2026	Cirurgia de Pequenos Animais	Ampla Concorrência	Confirmada
795382	JAE YEON HAN	318/2025 - Aprimoramento Profissional em Med. Veterinária - PAP - 1º SEM 2026	Cirurgia de Pequenos Animais	Ampla Concorrência	Confirmada
803479	JUAN HENRIQUE FERREIRA NOBREGA	318/2025 - Aprimoramento Profissional em Med. Veterinária - PAP - 1º SEM 2026	Cirurgia de Pequenos Animais	Ampla Concorrência	Confirmada
804841	LARA FERNANDES PERES DA FONSECA	318/2025 - Aprimoramento Profissional em Med. Veterinária - PAP - 1º SEM 2026	Clínica Médica e Cirúrgica de Grandes Animais	Ampla Concorrência	Confirmada
795497	LARA VILELA AUGUSTO	318/2025 - Aprimoramento Profissional em Med. Veterinária - PAP - 1º SEM 2026	Patologia Animal	Ampla Concorrência	Confirmada
791297	LARISSA DE SOUSA BALBINO	318/2025 - Aprimoramento Profissional em Med. Veterinária - PAP - 1º SEM 2026	Cirurgia de Pequenos Animais	Ampla Concorrência	Confirmada
802608	LUANA ESTEVES DUARTE	318/2025 - Aprimoramento Profissional em Med. Veterinária - PAP - 1º SEM 2026	Diagnóstico por Imagem	Ampla Concorrência	Confirmada
806689	LUIZ FERNANDO DE ALMEIDA LIBERTI	318/2025 - Aprimoramento Profissional em Med. Veterinária - PAP - 1º SEM 2026	Clínica Médica e Cirúrgica de Grandes Animais	Ampla Concorrência	Confirmada
798472	MAISE MEDEIROS GOMES DA SILVA	318/2025 - Aprimoramento Profissional em Med. Veterinária - PAP - 1º SEM 2026	Clínica Médica e Cirúrgica de Grandes Animais	Ampla Concorrência	Confirmada
806693	MARCOS VINICIUS ALVES DIAS	318/2025 - Aprimoramento Profissional em Med. Veterinária - PAP - 1º SEM 2026	Cirurgia de Pequenos Animais	Ampla Concorrência	Confirmada
804825	MARIA ANGELICA VALCANTI TELES	318/2025 - Aprimoramento Profissional em Med. Veterinária - PAP - 1º SEM 2026	Anestesiologia	Ampla Concorrência	Confirmada

791438	MARIA EDUARDA RODRIGUES	318/2025 - Aprimoramento Profissional em Med. Veterinária - PAP - 1º SEM 2026	Clínica Médica de Pequenos Animais	Ampla Concorrência	Confirmada
793030	MARIA VITORIA DOS PASSOS	318/2025 - Aprimoramento Profissional em Med. Veterinária - PAP - 1º SEM 2026	Cirurgia de Pequenos Animais	Ampla Concorrência	Confirmada
804400	MARLEIA IUSKOV DA SILVA	318/2025 - Aprimoramento Profissional em Med. Veterinária - PAP - 1º SEM 2026	Diagnóstico por Imagem	Ampla Concorrência	Confirmada
804411	NATHALIA CARVALHO ROMERO	318/2025 - Aprimoramento Profissional em Med. Veterinária - PAP - 1º SEM 2026	Cirurgia de Pequenos Animais	Ampla Concorrência	Confirmada
801162	PAULA PRADO MARCONDES	318/2025 - Aprimoramento Profissional em Med. Veterinária - PAP - 1º SEM 2026	Anestesiologia	Ampla Concorrência	Confirmada
790839	PEDRO ARTHUR WANDERLEY PEREIRA MARINHO DINIZ	318/2025 - Aprimoramento Profissional em Med. Veterinária - PAP - 1º SEM 2026	Cirurgia de Pequenos Animais	Ampla Concorrência	Confirmada
790788	PEDRO HENRIQUE SOUSA DE CARVALHO	318/2025 - Aprimoramento Profissional em Med. Veterinária - PAP - 1º SEM 2026	Cirurgia de Pequenos Animais	Ampla Concorrência	Confirmada
791104	RAISSA DOS SANTOS DEL VALLE GASPAR	318/2025 - Aprimoramento Profissional em Med. Veterinária - PAP - 1º SEM 2026	Clínica Médica de Pequenos Animais	Ampla Concorrência	Confirmada
806685	ROANNA ALMEIDA DE SOUZA	318/2025 - Aprimoramento Profissional em Med. Veterinária - PAP - 1º SEM 2026	Clínica Médica de Pequenos Animais	Ampla Concorrência	Confirmada
805027	SHIRLEY DA ROCHA RUSSO	318/2025 - Aprimoramento Profissional em Med. Veterinária - PAP - 1º SEM 2026	Clínica Médica e Cirúrgica de Grandes Animais	Ampla Concorrência	Confirmada
806697	SILMARA MARIA RAMALHO	318/2025 - Aprimoramento Profissional em Med. Veterinária - PAP - 1º SEM 2026	Clínica Médica e Cirúrgica de Grandes Animais	Ampla Concorrência	Confirmada
790937	TAYNA SANTOS	318/2025 - Aprimoramento Profissional em Med. Veterinária - PAP - 1º SEM 2026	Cirurgia de Pequenos Animais	Ampla Concorrência	Confirmada
805684	THAINA DOS SANTOS NAVES FERRACINI	318/2025 - Aprimoramento Profissional em Med. Veterinária - PAP - 1º SEM 2026	Clínica Médica de Pequenos Animais	Ampla Concorrência	Confirmada